[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2018

                                   №
612
                 р.п.  Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 16.08.2013 № 656 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Октябрьского района Ростовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Октябрьского района от 16.08.2013 №656 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Октябрьского района Ростовской области», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Октябрьского района от 25.04.2018 №611 «О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 16.08.2013 №656 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Октябрьского района Ростовской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района – начальника финансово-экономического управления Юшковскую Т.В.

Глава Администрации

Октябрьского района                                                           Л.В.Овчиева
Постановление вносит

финансово-экономическое управление

Администрации Октябрьского района
	                                                                                Приложение

	                                                                                   к постановлению

	Администрации Октябрьского района

	                                                                                      от 2018 №

	ПЕРЕЧЕНЬ

	муниципальных программ Октябрьского района Ростовской области

	№
	Наименование муниципальной программы Октябрьского района Ростовской

области
	Ответственный

исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	Развитие здравоохранения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района
	Обеспечение доступности медицинской помощи и повышение эффективности медицинских услуг, объемы, виды и качество которых должны соответствовать уровню заболеваемости и потребностям населения.
Сохранение и улучшение здоровья населения, сокращение прямых и косвенных потерь общества за счет снижения заболеваемости и смертности населения и, как следствие, увеличение продолжительности жизни населения.

	2
	Развитие образования на 2014-2020 годы
	Отдел образования Администрации Октябрьского района
	Обеспечение высокого качества образования в Октябрьском районе в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития общества и экономики.

	3
	Молодежь Октябрьского района
	Администрация Октябрьского района, в лице главного специалиста по молодежной политике
	Создание благоприятных условий и возможностей для успешной социализации и эффективной самореализации молодых людей вне зависимости от социального статуса и в интересах инновационного развития Октябрьского района развитие современной структуры органов по работе с молодежью

	4
	Социальная поддержка граждан
	Администрации Октябрьского района в лице управления социальной защиты населения, комитета по управлению муниципальным имуществом, отдела образования
	Повышение эффективности социальной поддержки населения.
Создание условий для социальной и экономической устойчивости семьи.
Оздоровление детей и подростков.
Формирование комфортных условий для жизни и активного долголетия старшего поколения.

	5
	Доступная среда
	Администрация Октябрьского района в лице управления социальной защиты населения, отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма, отдела образования,
комитета по управлению муниципальным имуществом
	Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения.

	6
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Октябрьского района на 2014-2020 годы
	Сектор по организации строительства и создания условий для жилищного строительства Администрации Октябрьского района
	Повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения, в том числе с учетом исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан.

	7
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Октябрьского района
	Администрация Октябрьского района в лице отдела строительства, ремонта, ЖКХ
	Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Октябрьского района

	8
	Пожарная безопасность и защита населения и территорий Октябрьского района от чрезвычайных ситуаций
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Октябрьского района
	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде Октябрьского района, от пожаров и чрезвычайных ситуаций природного характера.

	9
	Развитие культуры
	Отдел культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района
	Повышение качества жизни населения путем создания условий для обеспечения доступа к  культурным ценностям и творческой самореализации жителей Октябрьского района.

	10
	Развитие туризма
	Отдел культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района
	Создание условий развития сферы туризма и туристской деятельности.

	11
	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	Администрация Октябрьского района в лице отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности
	Повышение защищенности окружающей среды от антропогенного воздействия для обеспечения безопасности жизнедеятельности человека, рациональное использование и охрана природных ресурсов.

	12
	Развитие физической культуры и спорта
	Отдел культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района
	Создание условий для  занятий физической культурой и спортом, приобщение всех слоев населения к систематическим занятиям  физической культурой и спортом,  развитие спорта  высших достижений, развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта в Октябрьском районе.

	13
	Экономическое развитие и инновационная экономика
	Администрация Октябрьского района в лице отдела инвестиционного развития, и сектора по содействию, развитию малого и среднего предпринимательства
	Создание условий для привлечения инвестиций в Октябрьский район.
Создание благоприятного предпринимательского климата и условий для ведения бизнеса.

	14
	Электронный муниципалитет
	Муниципальное автономное учреждений «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Октябрьского района
	Повышение качества исполнения функций и обеспечение открытости органов местного самоуправления путем последовательного расширения использования современных информационных технологий.

Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ МФЦ Октябрьского района.

Организация межведомственного взаимодействия, в том числе в электронном виде, при организации предоставления государственных и муниципальных услуг.

	15
	Развитие транспортной системы в Октябрьском районе
	Отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Администрации Октябрьского района
	Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Октябрьского района,  повышение уровня безопасности движения.

	16
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	Администрация Октябрьского района в лице отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности
	Обеспечение устойчивости развития агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов Октябрьского района.

Обеспечение финансовой устойчивости товаропроизводителей агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов.

	17
	Энергоэффективность и развитие энергетики в Октябрьском районе
	Отдел строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Администрации Октябрьского района
	Улучшение качества жизни населения района за счет перехода  экономики бюджетной и коммунальной сфер на энергосберегающий путь развития и рационального использования ресурсов при производстве, передаче, потреблении.
Обеспечение повышения энергоэффективности на территории района за счет организации процесса комплексного энергосбережения.
Повышение энергоэффективности коммунального хозяйства.

	18
	Развитие муниципального управления, муниципальной службы на 2014-2020 годы
	Сектор по организационной работе и местному самоуправлению  Администрации Октябрьского района
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Октябрьском районе.

	19
	Управление муниципальными финансами
	Финансово-экономическое управление Администрации Октябрьского района
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Октябрьского района.
Эффективное управления муниципальными финансами.

	20
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы
	Отдел по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района
	Повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, противодействию терроризму и экстремизму, борьбе с преступностью.

	21
	Развитие территориального общественного самоуправления на 2014-2020 годы
	Управление инновационного развития Администрации Октябрьского района
	Развитие и совершенствование системы территориального общественного самоуправления Октябрьского района.

	22
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Октябрьском  районе на 2016-2020 годы
	Управление инновационного развития Администрации Октябрьского района
	Формирование необходимых условий для обеспечения развития социально ориентированных некоммерческих организаций, повышение гражданской активности населения в вопросах решения задач социального характера.

	23
	Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьский район» на 2018-2022 годы»
	Отдел строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации Октябрьского района
	Повышение уровня благоустройства территории Октябрьского района

	24
	По формированию законопослушного поведения участников дорожного движения на 2019-2021 годы
	Отдел строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта, отдел образования Администрации Октябрьского района
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Октябрьского района

	25
	Социальное сопровождение детей – инвалидов, детей с ОВЗ и семей их воспитывающих
	Администрации Октябрьского района в лице управления социальной защиты населения, отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма, отдела образования, муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница»
	Формирование эффективной системы поддержки детей-инвалидов, включающей в себя как профилактические и реабилитационные мероприятия, так и создание оптимальной среды жизнедеятельности в районе, позволяющей реализовать творческий потенциал ребенка

	26
	Поддержка общественных инициатив в Октябрьском районе на 2019-2023 годы
	Администрации Октябрьского района в лице управления инновационного развития Администрации Октябрьского района
	Создание условий для развития местных инициатив Октябрьского района

Управляющий делами

Администрации Октябрьского района

Н. Н. Савченко